



Asociace ochrany
životního prostředí ČR, z.s.

AOŽP, z.s.

ÚMObv. Třebovice		Č. 333.0F
Došlo:	- 9 -07- 2019	Zpracov.
Čís. jedn.:	TREB/0960/19	Stav.
Přílohy:	/	Ukl. znak

Adresát: viz ID datové schránky

V Karviné dne 8. 7. 2019

Věc: Žádost o poskytnutí informací ve smyslu zák. č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím.

Požadované informace:

Ad. 1

Která - občanská sdružení nebo jeho organizační jednotky a spolky, jejichž hlavním posláním podle stanov je ochrana přírody a krajiny, a jsou oprávněny, pokud mají právní subjektivitu, požadují u příslušných orgánů státní správy vašeho úřadu, aby byly předem informovány o všech zamýšlených zásazích a zahajovaných správních řízeních, při nichž mohou být dotčeny zájmy ochrany přírody a krajiny chráněné podle zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, a dále také, jak a o kterých zamýšlených zásazích a zahajovaných správních řízeních, při nichž mohou být dotčeny zájmy ochrany přírody a krajiny chráněné podle zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, byly a jsou citované oprávněné subjekty předem informovány do 31. 12. 2017 a po 1. 1. 2018. Vše v období od roku 2015 do dne podání této žádosti.

Ad. 2

Jak, kde a kým - občanská sdružení nebo jeho organizační jednotky a spolky, jejichž hlavním posláním podle stanov je ochrana přírody a krajiny, které jsou oprávněny, a mají právní subjektivitu, na základě jejich požadavků u příslušných orgánů státní správy vašeho úřadu, byly a jsou předem informovány o všech zamýšlených zásazích a zahajovaných správních řízeních do 31. 12. 2017 a po 1. 1. 2018, při nichž mohou být dotčeny zájmy ochrany přírody a krajiny chráněné podle zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny. V období od roku 2015 do dne podání této žádosti.

Ad. 3

Jak, kde a kým - občanská sdružení nebo jeho organizační jednotky a spolky, jejichž hlavním posláním podle stanov je ochrana přírody a krajiny, které jsou oprávněny, a mají právní subjektivitu, na základě jejich požadavků u příslušných orgánů státní správy vašeho úřadu, byly a jsou informovány o řízeních navazujících ve smyslu posuzování vlivů na životní prostředí podle § 3 písm. g) zákona o posuzování vlivů na životní prostředí. V období od roku 2015 do dne podání této žádosti.

Předem děkujeme za vyřízení a písemnou odpověď.

za Asociaci ochrany životního prostředí ČR, z.s.


předseda AOŽP, z.s.



Vaše značka:

Ze dne:

Č. j.: TREB/0960/19/STAV/Had/141

Sp. zn.:

Vyřizuje:

Telefon:

Fax:

E-mail:

Datum: 18.7.2019

Asociace ochrany životního prostředí
ČR, z.s.

Poskytnutí informací ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Statutární město Ostrava, Úřad městského obvodu Třebovice, k Vaší žádosti o poskytnutí informací ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ze dne 8.7.2019 sděluje:

1. Občanská sdružení nebo jeho organizační jednotky a spolky, jejichž hlavním posláním podle stanov je ochrana přírody a krajiny, které požadují u příslušných orgánů státní správy ÚMOB Třebovice, aby byli předem informováni o všech zamýšlených zásazích a zahajovaných správních řízeních, při nichž mohou být dotčeny zájmy ochrany přírody a krajiny chráněné podle zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny:
 - Zelený prostor pro život, z.s. - od 9.2.2015 do 9.2.2016
 - Změna pro život, z.s. - od 27.6.2016 do 27.6.2017
 - Orlovák z.s. - od 14.2.2017 do 14.2.2018
 - Asociace ochrany životního prostředí ČR, z.s. - od 4.9.2017 do 4.9.2018
 - Asociace ochrany životního prostředí ČR, z.s. - od 11.9.2018 do 11.9.2019

Citované subjekty byly informovány o zahajovaných správních řízeních o povolení kácení dřevin dle ust. § 8 odst. 1 zákona č. 114/1992 Sb. a o podání žádosti o závazné stanovisko ke kácení dřevin rostoucích mimo les podle § 8 odst. 6 zákona č. 114/1992 Sb.

2. Uvedená občanská sdružení jsou informována ÚMOB Třebovice, stavebním úsekem o zahajovaných správních řízeních dle ust. § 70 odst. 3 zákona č. 114/1992 Sb. zveřejněním na úřední desce ÚMOB Třebovice a současně způsobem umožňujícím dálkový přístup (cesta: www.trebovice.ostrava.cz, Radnice, úřední deska), a to po dobu 8 dnů.
3. V období od roku 2015 do dne podání žádosti u ÚMOB Třebovice nebylo vedeno žádné řízení navazující ve smyslu posuzování vlivů na životní prostředí podle § 3 písm. g) zákona o posuzování vlivů na životní prostředí.

stavební úsek



Vaše značka:

Ze dne:

Č. j.: TREB/1308/19/STAV/Had/163

Sp. zn.: S-TREB/1223/19

Vyřizuje:

Telefon:

Fax:

E-mail:

Datum: 12.9.2019

Asociace ochrany životního prostředí
ČR, z.s.

Poskytnutí informací ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů – doplnění k č.j. TREB/0960/19/STAV/Had/141

Statutární město Ostrava, Úřad městského obvodu Třebovice, k Vaší stížnosti na vyřízení žádosti o poskytnutí informací ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ze dne 28.8.2019 doplňuje následující informace:

Za oslovený ÚMOB Třebovice odpověděl úsek stavební, který má v působnosti mimo jiné i ochranu životního prostředí, silniční správní úřad, územní řízení, stavební řád a to v rozsahu, který je městskému obvodu svěřen obecně závaznou vyhláškou města Ostravy č. 14/2013 (Statut města Ostravy). Poskytnuté informace se týkaly všech těchto dotčených orgánů ve smyslu žádosti o zaslání informací ve smyslu ust. § 70 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny.

Informaci dále doplňujeme o vyjmenovaná zahajovaná správní řízení a zamýšlené zásahy, o kterých byly subjekty informovány:

do 31.12.2017:

- | | | | |
|--------------|-------------------------|-----------------|-------------------------|
| - 9.2.2017 | - spis č. TREB/0190/17 | - kácení dřevin | - 2 ks vrba |
| - 28.2.2017 | - spis č. TREB/ 0315/17 | - kácení dřevin | - 7 ks topolů |
| - 26.4.2017 | - spis č. TREB/0672/17 | - kácení dřevin | - 1 ks smrk |
| - 7.8.2017 | - spis č. TREB/1280/17 | - kácení dřevin | - 1 ks lípa |
| - 22.8.2017 | - spis č. TREB/1419/17 | - kácení dřevin | - 1 ks borovice |
| - 31.8.2017 | - spis č. TREB/1479/17 | - kácení dřevin | - 1 ks jedle |
| - 16.10.2017 | - spis č. TREB/1755/17 | - kácení dřevin | - 1 ks borovice |
| - 16.10.2017 | - spis č. TREB/1759/17 | - kácení dřevin | - 2 ks bříza |
| - 26.10.2017 | - spis č. TREB/1829/17 | - kácení dřevin | - 1 ks smrk, 1 ks topol |
| - 20.11.2017 | - spis č. TREB/1955/17 | - kácení dřevin | - 1 ks jedle |
| - 27.11.2017 | - spis č. TREB/1986/17 | - kácení dřevin | - 1 ks smrk |

po 1.1.2018:

- | | | | |
|--------------|------------------------|---------------------------------------|--|
| - 29.1.2018 | - spis č. TREB/0166/18 | - kácení dřevin | - 5 ks zeravů |
| - 16.3.2018 | - spis č. TREB/0449/18 | - kácení dřevin | - 2 ks bříza |
| - 20.8.2018 | - spis č. TREB/1259/18 | - závazné stanovisko ke kácení dřevin | - 22 ks dřevin + zapojené porosty dřevin |
| - 19.11.2018 | - spis č. TREB//18 | - závazné stanovisko ke kácení dřevin | - 5 ks dřevin |
| - 10.12.2018 | - spis č. TREB/1808/18 | - kácení dřevin | - 1 ks smrk |
| - 10.12.2018 | - spis č. TREB/1809/18 | - kácení dřevin | - 1 ks smrk |
| - 5.2.2019 | - spis č. TREB/0219/19 | - kácení dřevin | - 1 ks vrba |
| - 8.2.2019 | - spis č. TREB/0249/19 | - kácení dřevin | - 1 ks bříza |
| - 21.2.2019 | - spis č. TREB/0299/19 | - kácení dřevin | - 2 ks smrk |

Ostatní působnosti ÚMOb Třebovice nebyly dotčeny, nebyla vedena taková řízení, při nichž by mohl být dotčen veřejný zájem ochrany přírody a krajiny, včetně životního prostředí ve smyslu všech jeho složek definovaných zvláštními právními předpisy.

[redacted]
tajemník
ÚMOb Třebovice

Stc
Úrc